1
ПАСПОРТ
Программируемое реле
PRO-Relay EKF PROxima
2 3
1 НАЗНАЧЕНИЕ
Программируемое реле PRO-Relay EKF PROxima предназначено для создания про-
стых систем автоматизации. Позволяет создавать различные алгоритмы управле-
ния с помощью программного обеспечения PRO-design. Применяется в различных
отраслях промышленности и непроизводственных сферах.
РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ:
ILR-XX X XX-X
Модель программируемого реле PRO-Relay PROxima
Количество точек ввода/вывода
10 – 10 входов/выходов
12 – 12 входов/выходов
20 – 20 входов/выходов
Наличие встроенного дисплея и кнопок
D – есть встроенный дисплей и кнопки
C – нет встроенного дисплея и кнопок
Типы выходных элементов
R – релейные выходы 10А
T – транзисторные выходы, 500мA
Наличие встроенного интерфейса RS-485 (протокол Modbus RTU)
не указывается – нет встроенного интерфейса RS-485
M – есть встроенный интерфейс RS-485 (только для модификаций ILR-
20DRM-24D и ILR-20DTM-24D)
Напряжение питания
230А – 230 В переменного тока
24D – 24В постоянного тока
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1
Параметры Значения
Климатическое исполнение УХЛ4
Диапазон рабочих температур, °С от 0 до +55
Степень защиты IP20
Масса 10, 12 точек: 230г (тип C: 160г)
20 точек: 345г (тип C: 250г)
10/12 входов/выходов.
Релейный/транзистор-
ный выходы.
10/12 входов/выходов.
Встроенный дисплей.
Релейные/транзистор-
ные выходы.
20 входов/выходов.
Релейные/транзистор-
ные выходы. Встроен-
ный дисплей.
20 входов/выходов.
Релейные/транзистор-
ные выходы.
2 3
Основные элементы реле представлены на рисунке 1.
Рис. 1
1. Подключение источника питания;
2. ЖКИ-экран (ILR-xxDx-x); LED-индикатор (ILR-xxСx-x);
3. Входы устройства для подключения внешних датчиков;
4. Клеммы интерфейса RS-485
5. Выдвижные элементы для крепления;
6. Клавиша удаления (DEL)4
7. Клавиша выбора (SEL)
8. Клавиши направления (влево/вправо/вверх/вниз)
9. Клавиша ОК
10. Клавиша выход (ESC)
11. Гнездо для подключения кабеля программирования
12. Выходы устройства для подключения исполнительных механизмов
Варианты исполнения программируемого реле представлены в таблице 2.
Артикул Наименование
ILR-10DR-230A Программируемое реле PRO-Relay 10 в/в с диспл. 230В EKF PROxima
ILR-20DR-230A Программируемое реле PRO-Relay 20 в/в с диспл. 230В EKF PROxima
ILR-12DR-24D Программируемое реле PRO-Relay 12 в/в с диспл. 24В EKF PROxima
ILR-20DR-24D Программируемое реле PRO-Relay 20 в/в с диспл. 24В EKF PROxima
ILR-20DRM-24D Программируемое реле PRO-Relay 20 в/в с диспл. RS-485 24В EKF PROxima
ILR-12DT-24D Программируемое реле PRO-Relay 12 в/в т с диспл. 24В EKF PROxima
ILR-20DT-24D Программируемое реле PRO-Relay 20 в/в т с диспл. 24В EKF PROxima
ILR-20DTM-24D Программируемое реле PRO-Relay 20 в/в т с диспл. RS-485 24В EKF PROxima
ILR-12CT-24D Программируемое реле PRO-Relay 12 в/в т 24В EKF PROxima
ILR-20CT-24D Программируемое реле PRO-Relay 20 в/в т 24В EKF PROxima
ILR-10CR-230A Программируемое реле PRO-Relay 10 в/в 230В EKF PROxima
ILR-20CR-230A Программируемое реле PRO-Relay 20 в/в 230В EKF PROxima
ILR-12CR-24D Программируемое реле PRO-Relay 12 в/в 24В EKF PROxima
ILR-20CR-24D Программируемое реле PRO-Relay 20 в/в 24В EKF PROxima
4 5
3 ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
Габаритные размеры программируемых реле представлены на рисунке 2.
4 ОСОБЕННОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ И МОНТАЖА